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Når bladet udkommer, er vi tæt på julen 2016 og Lo-
kalbladet Horne Asdal og Åbyen vil ønske alle vore læ-
sere og annoncører en rigtig glædelig jul og et godt 
nytår 16/17. Forhåbentlig bliver både jul og nytår for-
nøjelig og fredelig uden alt for mange mavepiner og for 
voldsomme nytårsløjer.
I dette blad stiller vi jer et spørgsmål – har bladet en 
fremtid – se artikel på næste side om emnet. – Og vi 
vil selvfølgelig rigtig gerne have nogle tilbagemeldinger 
fra jer læsere på dette emne.
Generelt synes vi i Redaktionen, at der mangler noget 
lokalstof i bladet – emner, som ikke handler om sport 
og beboer/borgerforeningernes virke.  Vi har nemlig, 
de gange vi har bragt nogle historier fra svundne tider 
i bladet, fået mange tilbagemeldinger fra jer læsere, 
fordi I synes emnet var interessant. 
Denne gang bringer vi en fortælling om Stendysse-
højen og dens tilblivelse. Men det er jo jer derude, der 
kender historierne. Er der nogen der har været med til 
at lave indsamlinger til større ting i vores område f.eks. 
Stendyssehallen – eller hvordan opstod Medborger-
huset/Sognegården? Der må være nogen af jer læsere 
der har nogle historier I kan og vil fortælle, lav endelig 
et skriv eller kontakt en af os i redaktionen så vi kan 
være behjælpelige med at få det bragt i bladet. 
Hvis man er interesseret i at høre mere om Kommune-
planforslag med fokus på landdistrikter, kan vi oplyse, 
at der mandag den 16. januar 2017 kl. 19.00 – 21.00 
bliver holdt borgermøde i Rakkeby Skovhus, Rakkke-
byvej 256, 9800 Hjørring.
Og så vil vi lige minde om, at tidligere blade – også 
tidligere årgange – alle kan findes på www.åha.dk

Billedtekster til forsiden:
1: Det Nye Grønne Hjørne - læs side 8-10 
2: Horne KFUM - læs side 18-23

Redaktionsgruppen

Helle Jakobsen, redaktør .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2372 3545
Landsbyrådet / Asdal Borgerforening

Ulla Raundrup Nielsen, kasserer . .  .  .  .  . 9894 9840
Borgerrepræsentant 

Alyne Delaney . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2134 3776
Horne Beboerforening

Jan Petersen, webmaster . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2683 7907
 
www.åha.dk 

Bladet udkommer 4 gange årligt.
Næste blad udkommer 22. marts 2017.

Stof til bladet sendes pr. mail til: 
kjulvej5@gmail.com eller indleveres til 
et redaktionsmedlem senest 26. februar 2017.

Produktion: 
Martensens Bogtrykkeri · Hirtshals
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Er Lokalbladet forældet?
Vinteren er over os og når bladet udkommer, er vi i fuld 
sving med juletravlheden. Det er de lange aftners tid. 
Når du nu alligevel sidder og læser bladet, vil vi tillade 
os at stille dig et par spørgsmål: 
•	er Lokalbladet forældet? 
•	bliver det smidt i reklamestakken og smidt ud i løbet 

af den første uge?
Årsagen til vores spørgsmål er, at vi ind imellem bliver 
i tvivl: er det forældet, det med at lave et blad i papir? 
Nyhederne kan jo ikke være helt nye, når bladet bliver 
omdelt, for der går jo tid med at indsamle og opsætte 
artiklerne, få bladet trykt og omdelt.
Hvis ikke, der er læsere til bladet, er det jo spild af 
god tid og af annoncørernes reklamepenge, at vi laver 
det. Det er som oftest de samme foreninger og klub-
ber, der sender materiale ind, og vi føler ind imellem, 
at foreningerne er godt trætte af, at vi igen og igen 
henvender os for at få stof til næste blad. Mange klub-
ber/foreninger har jo deres egen hjemmeside, som de 
fodrer med de nyeste resultater og begivenheder, og 
så kommer vi, og vil også gerne have noget til Lokal-
bladet – og det skal helst være aktuelt om en måned 
eller to, da bladet jo dækker et kvartal. Herudover be-
nytter mange sig af facebook, og her kan nyhederne jo 
komme på nærmest samtidig med at de sker.
I dette blad har vi en artikel om Stendyssehøjen – den 
slags historier vil vi gerne bringe flere af. Men det kræ-
ver, at vi FÅR historierne fra jer, der kender dem. 
Vi vil gerne lave bladet – men der skal være noget at 
lave det ud fra, og du har muligheden for at være med 
til at præge indholdet i bladet. Du er hjertelig velkom-

men til at kontakte os. Kom også gerne med ris og ros 
og nye ideer til, hvad der skal være af lokalstof – hvem 
flytter til byen, hvem bliver døbt osv.

Redaktionen

Tak til foreninger og annoncører bag Lokalbladet
Følgende foreninger og annoncører står økonomisk 
bag Lokalbladet i 2017:
H. Jespersen og Søn
Hellehøj Tømrer Snedker
Hirtshals Zoneterapi
Hjørring Kro
HMU
Horne Blik
Kaj Jensen Optik
Martensens Bogtrykkeri
Murer Michael
Nordjyske Bank
Stendyssehallen
Spar Nord
Total Ren
Tonny K. Thomsen
Henrik Nielsen
Trolle Byg
Sparekassen Vendsyssel
Landsbyrådet
Menighedsrådet
Horne-Asdal skoledistrikt
Horne Efterskole
Horne Beboerforening
Asdal Borgerforening
Asdal Idrætsforening
Asdal Sognegård
KFUM Spejderne
Horne KFUM Idrætsforening
Tornby og omegns Seniorer

Tak for jeres støtte.

Redaktionen

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen · Blikkenslager

Horne Blik ApS · Dalsagervej 23 · 9850 Hirtshals
E-mail: info@horneblik.dk · www.horneblik.dk

Mobil: 51 37 32 81

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Om mindehøjen på toppen 
af Stendyssevej i Horne
Erik Jensen på Skansebakken fortæller følgende:
Min far var med til at lave mindehøjen ved Stendys-
segård i 1947. Dengang lige efter 2.  verdenskrig var 
det meget moderne at lave mindetegn, og Horne-bor-
gerne ville også have et til markering af befrielsen 5. 
maj 1945.
Hovedmændene var Bæk Mejlvang (der ejede ejen-
dommen ved højen), Ejnar Møller (der boede på Krin-
gelhøjvej – han var vejformand v. kommunen) og Vil-
helm Jensen (Eriks far, der boede på Møllegårdsvej). 
Da de lavede højen, skubbede de jorden op i en top, 
og der blev sat hegn med granitstolper ud til marken 
bagved. Hullerne til hegnet borede Bæk Mejlvang med 
hammer og mejsel i granitstolperne, og hegnet var la-
vet af jernrør eller rundjern. Trappen op til højen blev 
lavet af gamle jernbanesveller, som var meget glatte 
om vinteren. Stenen og flagstangen blev placeret på 
toppen af højen. 
Eriks bedstefar, der var møller og vognmand i Højrup, 
transporterede og satte stenene op i dyssen. Erik me-

ner stenene stammede fra kommunens stenplads i 
Søndergade, det skulle jo helst ikke koste en masse 
at lave højen.
Ved indvielsen af Mindehøjen var der samlet mange 
mennesker både fra Horne og andre steder. Der blev 
sunget fædrelandssange, og mon ikke også friheds-
sangen blev sunget. 4 lokale piger i konfirmationskjo-
ler bar Dannebrog op af trappen på højen, og sogne-
rådsformand Niels Larsen fra Vasen i Asdal foretog så 
selve indvielsen. Pigerne var Lisse Mejlvang (datter fra 
Stendyssegård), Eriks søster Birgit Jensen, Lilli Krag 
(den tidligere købmands datter) og Signe Bæk (som 
var datter af ejeren af Elmegården i Horne).
I mange år blev flaget hejst på mindehøjen, måske 
hver søndag – det kan han ikke rigtig huske, men i 
hvert fald ved særlige højtider. Hvervet som flaghejser 
påtog Ejnar Møller sig en del år, og han fik, som sym-
bolsk betaling, hvert år en kasse cigarer.
De første mange år stod Horne-Asdal kommune for 
vedligeholdelse af højen.
Jorden som højen ligger på tilhører Stendyssegård.

Fra de gamle arkiver
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Asdal Borgerforening holdt generalforsamling 14. 
november.  Som vanligt – desværre – var det yderst 
begrænset, hvor mange der viste interesse for gene-
ralforsamlingen – men tak til dig, Carsten Larsen, for 
trofast at møde op og være ordstyrer år efter år. Der 
er derfor heller ikke sket udskiftninger i bestyrelsen – 
desværre. Til gengæld har vi fået flere medlemmer end 
sidste år. 

Juletræer i Åbyen og Asdal
Lige som sidste år skulle vi i år selv sætte juletræerne 
op og få lysene sat på. Nedtagning og bortskaffelse 
skal vi også selv sørge for. Nu havde vi jo eet års erfa-
ring, så vi vidste godt, at det kan være en fysisk hård 
opgave at få de store juletræer rejst. 
Derfor havde vi 4 bestyrelsesmedlemmer – hvoraf 
John er ene hane i kurven – da også bedt om for-
stærkning fra både Kirsten og Helles mand. Vi starte-
de med træet i Åbyen, men det stod dog hurtigt klart, 
at 6 personer ikke kunne få træet på plads alene, så 
da Svend Åge Høgh kom kørende forbi, fik vi ham til 
at give en hånd (læses kæmpenæver) med. Det hjalp! 
Med 3 mænd og 2 kvinder til at skubbe/løfte og John 

og Kirsten til at styre træet i hullet fik vi træet rejst, og 
fik lysene sat på.
Men når man sidder på jorden under et fra den vinkel 
kæmpemæssigt træ, kan situationen jo sikkert nok 
se temmelig faretruende ud. Efter Kirstens adfærd at 
dømme VAR hun i hvert fald i overhængende fare for at 
blive nedlagt af et grantræ. For umiddelbart før træet 
gled den i det vel knap 1 meter lange rør i jorden så vi 
andre i hvert fald Kirsten kravle afsted på alle 4 væk fra 
træet – og det som var den onde selv lige i hælene på 
hende. Så der blev også plads til et godt grin. Næste 
år husker vi at få en til at filme seancen.
Efter at træet i Åbyen var rejst, drog vi til Asdal. Træet 
her viste sig dog at være endnu større, så vi fik hurtigt 
anråbt en forbipasserende borger, som var ude at lufte 
sin hund. Det var dog ikke nok – så kom yderligere 2 
mænd til, men vi kunne stadig ikke få det enorme træ 
på højkant. Så vi måtte ringe efter Svend Åge igen. Så 
hjalp det! 

Tak for hjælpen til alle, der løftede og bar! Og tak 
til Boye (Boyes Auto) fordi træet i Asdal fortsat må 
stå på hans grund foran den gl. Brugs.

Asdal Borgerforening

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul	 mail: kjulvej5@gmail.com	 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal	 mail: isbak@senta.dk	 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal	 mail: hannejohnh@hotmail.com	 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen	 mail: irisvej17@stofanet.dk	 9894 9502
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Sognegården vil gerne ønske alle gæster, brugere og 
samarbejdspartnere en rigtig glædelig jul samt et godt 
nytår.

Husk juletræsfesten 
den 28. december kl. 17.00 

Sognegården er fyldt 40 år
Til foråret vil der blive afholdt et arrangement for at 
markere at Sognegården er fyldt 40 år.

Fastelavnsfest
Det afholdes fastelavnsfest lørdag 
den 25. februar 2017 kl 14.00.

Udlejning: Jan K. Nielsen tlf. 4060 9458 - www.asdalsognegaard.dk

Asdal Sognegård

Alle arrangementer foregår på Ældrecentret Havbak-
ken i Tornby, med mindre andet er nævnt.

11. januar kl. 14-16.30:
En hyggelig eftermiddag med musik, fortælling og fæl-
lessang med Hans Sørensen og Carsten Bilde.
Der bliver blændet op for en palet af kendte sange og 
viser, når vi får besøg af spillemand Hans Sørensen 
(sang, guitar, mandolin). Han har været en fast del af 
Saltum Spillemændene siden gruppens start. Med på 
bas, sang og blæseinstrumenter har han ”Hirtshals 
drengen” Carsten Bilde, der har et langt musikliv bag 
sig. Der serveres kaffe og kage. Pris kr. 35,00.
ALLE ER VELKOMNE.
Tilmelding senest 4. januar til Jørgen på tlf. 2993 9671 
eller Britta på tlf. 2131 8803.

15. februar kl. 14-16.30:
Underholdning v/musikgruppen Trækfuglene.  Grup-
pen er opstået i havnemiljøet i Rønnehavnen i Frede-
rikshavn. Der kommer 7 mand, der underholder med 
kendte sømandsviser, sjov og fællessang.
Der serveres kaffe og kage.
Pris kr. 35,00.
ALLE ER VELKOMNE.
Tilmelding senest 8.  februar til Jørgen på tlf.  2993 
9671 eller Britta på tlf. 2131 8803.

8. marts kl. 14-16.30: 
Generalforsamling. Foreningen er vært ved kaffen.
Efter generalforsamlingen er der oplæg ved Knud 
Andersen, Nilles Busser om ferietur til sommer evt. til 
Holland.

Bestyrelsen: Jørgen Andersen, fmd. - Henning Nielsen, næstfmd. - Erik Jakobsen, kasserer -  Britta Christiansen - Anni Nielsen.

Tornby og omegns Seniorer

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Kære Horne og Omegn
En stor hilsen herfra med tak for jeres store opbakning 
til horneHjælp uge 45!
Ugens resultat er over 200.000 kr. som går ubeskåret 
til hus forbi!
Oplevelsen har været stærk for elevholdet, der har fået 
et andet syn på medmennesker, og de skæbner vi 
ikke selv er herre over. Flere end 1500 mennesker var 
igennem skolen de fire dage festen stod på.

Pengene blev overrakt til Hus Forbi den 5. december 
på Gabels Torv, Aalborg.
Horne Efterskole deltog med 90 elever og medarbej-
dere.
Samme dag leverede 65 elever og lærere musicalen 
LUKSUS på Gl. Hasseris Skole. 

 Mogens Dalager Jensen
Forstander Horne Efterskole

Horne Efterskole



8

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

Det Nye Grønne Hjørne er taget i brug i Horne
3 års vedholdende arbejde blev den første søndag i 
advent forløst, da Arne Boelt på løbehjul indviede det 
Grønne Hjørne i Horne. 
”De kalder os til tider Udkants-Danmark – imens sidder 
vi og slår cirkler til kommende Grønne Hjørner. Vi kan 
være på kanten af det mulige – og alligevel turde gribe 
det muliges kunst – og lade Grønne Hjørne slå rødder 
i udkanten! Derfor er vi i dag alle på den Grønne Gren 
– på det grønne Hjørne i Horne”
Med de ord indledte formand for Horne Beboerforening 
åbningstalen til de omkring 200 fremmødte, der på en 
blæsende og solbeskinnet søndag var mødt frem.
Projektet tog sin begyndelse for omkring 3 år siden, da 
en gruppe børn og unge deltog i generalforsamlingen 
for at frembringe deres ønske om et mere interessant 
skate-Hjørne. Det blev statsskuddet til det store pro-
jekt, som nu er så godt som tilvejebragt. 
Tanken med Hjørnet er, at der skal være gode ram-
mer om eksisterende aktiviteter og traditioner – men 
der skal også gerne komme nye og flere aktiviteter til. 
Udenbys som indenbys foreninger, klubber og enkelt 
personer er velkomne til at bruge Hjørnet! Private eller 
foreninger – alle er hjertens velkomne! 

”Vi håber at se mange glade børn her på skatearealet– 
men også loppemarkeder, torvedage, veteranbiltræf, 
motionsløb osv.! Pladsen er designet, så der sagtens 
kan være arrangementer, mens der stadig kan køres 
på løbehjul, spilles bold osv. Men samtidig kan nogle 
dele inddrages og skabe rum til endnu større arrange-
menter” forklarede formanden.
Arealet består nu af Skaterbane der er designet af pro-
fessionelle og udfordrer øvede såvel som uøvede. Ved 
eventuelle frilutftskoncerter kan denne af skatebanen 
udgøre scene, evt. med en opstillet overdækning – og 
man kan sidde i det kommende græs som tilskuer. 
En rund multibane er det også blevet til – den skal un-
derstøtte det legende islæt ved boldspillet. Ved større 
arrangementer, kan det areal også inddrages til fx 
kræmmerboder mv. 
Derudover er der en legeplads, hvor der også er red-
skaber på vej for de mindste. Svævebane og gynge-
stativ er der også blevet opsat. 
Bålhytte med indbyggede sovepladser, og på sigt 
etableres et bålsted i midten af bålhuset.
Der bliver endvidere plantet en del træer, buske osv. – 
og ikke mindst sået græs. 
Der er lagt stor vægt på at arealet er godt oplyst om 

Horne Beboerforening

Bestyrelsen
Form.:	 Kristian Holme-Andersen	 Vandværksbakken	 23485350	 kristianholmeandersen@outlook.dk
Næstform.:	Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537 / 98949917 	 michno@mail.tele.dk
Kass.	 Anja Svendsen
Sekr.:	 Ulla R. Nielsen	
Medlem:	 Alyne Delaney
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Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

aftenen for at mindste risikoen for at der bliver lavet 
hærværk. Den 100 kvm store overdækning er smukt 
belyst om aftenen og kunne meget vel blive et vare-
tegn for byen. 
I åbningstalen lagde formanden stor vægt på, at det 
var en helt særlig dag for bestyrelse og arbejdsgrup-
pe: ”i dag er en stor dag: for nok er det bare beton, 
fliser og en klat asfalt�. Men det er også utallige timers 
arbejde som vi overdrager til os alle! Det ejerskab, som 
vi har haft for at komme hertil, vil vi håbe, at I tager 
over på”. I forlængelse heraf, understregede Kristian 
Andersen vigtigheden af, alle – børn, unge og voksne 
– får støttet op om, at det gode liv får lov at slå rød-
der på Hjørnet – og at man får italesat, når nogle ikke 
husker det! 
”Vi skal alle huske, at det her er et resultat af rigtig 
mange menneskers arbejde og bidrag. Et så stort pro-
jekt som dette gør også, at INGEN der har bidraget 
– har bidraget forgæves! Intet af det gjorte har kunnet 

undværes”, udtalte formanden og takkede børnene 
for at indsamle flasker, voksne for at bl.a. drive Hor-
ne Hus, støtte op om festen sidste efterår – og ikke 
mindst de mange lokale virksomheder og foreninger, 
som har bidraget. Derudover har Hjørring Kommune 
samt syv lokale og nationale fonde været med til at 
realisere projektet til 1,5 mio.
En særlig stor tak gik til De Grå Mænd i Horne, som 
gennem de sidste 10-12 dage op til åbningen havde 
knoklet med at få bålhytten færdig.  ”I har taget en 
kæmpe tørn. Et imponerende og betydningsfuldt bi-
drag – skabt samtidig med, at jeg hører, at I selv sy-
nes det er fornøjeligt, at arbejde sammen og derved 
komme tættere på hinanden. Det var præcist det, som 
de Grå Mænd gerne skulle bidrage med: praktik hjælp 
– og et styrket socialt fællesskab”, sagde en taknemlig 
formand. 
Slutteligt udtrykte formanden stor glæde over, at Hor-
ne netop præsterede det mest værdifulde i et aktivt 

Formandens åbningstale. 	 Foto: Hans Wendelboe
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lokalsamfund: Nemlig at man har konkret og direkte 
indflydelse på, hvordan ens by skal se ud – og hvad 
man vil udvikle på! 
”Det skal vi fortælle omverden – for i Horne Beboer-
forening tror vi på at, det kan skabe interesse for at 
flytte til vores område, og sikre liv til både børnehave 
og skole – og de mange andre foreninger og aktivister 
vi har her”. 
Efterfølgende indviede en oplagt Arne Boelt hjørnet 
ved på løbehjul at køre gennem en væg af flamingo – 
og det uden brug af hjelm. I sin tale roste Arne Boelt 
Horne og dets ildsæjle. Også han kommenterede på 
de Grå Mænds betydning for lokalbyer. 
Til foråret afholder Horne en åbningsfest af Hjørnet – 
det sker den 25. maj 2017 med et tætpakket program, 
med mange aktiviteter dagen igennem og afsluttes 
med endnu en halfest 26. maj 2017. billetterne kom-
mer til salg i starten af det nye år. Men sæt allerede nu 
X i kalenderen.

Horne har fået sin egen bjesk
Der var lige frem kø, da Horne Beboerforening lance-
rede byens egen Bjesk.
Det skete ved åbningen af det Grønne Hjørne den før-
ste søndag i advent. 
Det er Ole Pedersen, som har stået for at sammen-
sætte og producere bjesken, mens hans bedre halv-
del – Inge Merte Christensen – har stået for at lave den 
flotte akvarel af Horne set i et tværsnit. 

En stor til dem begge! 
Ingen tvivl om, at der også næste år bliver solgt Bjesk 
– og mon ikke efterspørgslen gør, at der næste år la-
ves et større varelager.

Granit plinte – sejlet fra Kina til Århus. 	 Foto: Hans Wendelboe
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Del din søndag med verdens mest udsatte
Søndag d. 12. marts 2017 håber Horne/Asdal sog-
ne at sende så mange frivillige indsamlere på ga-
den, at alle i sognene får mulighed for at give ver-
dens mest udsatte mennesker en håndsrækning.
I en tid med krige og massive flygtningestrømme er 
begrebet næstekærlighed ofte oppe at vende.  Ideen 
om at tage sig af sin næste, både naboen og den 
fremmede, går dog tusindvis af år tilbage i både vores 
kultur og kristendom. Vi kender den blandt andet fra 
lignelsen om ”Den barmhjertige samaritaner” fra Lu-
kasevangeliet. 
Derfor er ideen om at dele med sin næste hovedover-
skriften for Folkekirkens Nødhjælps årlige sogneind-
samling i 2017.

Altid hjælp til selvhjælp
Folkekirkens Nødhjælp arbejder for at redde liv, op-
bygge robuste samfund og bekæmpe ekstrem ulig-
hed. Vores logo er en fisk, og vores måde at arbejde 
på lyder helt forenklet: ”Folkekirkens Nødhjælp skaffer 
ikke kun en sulten mand en fisk, men også en fiske-
stang og retten til at fiske i søen, han bor ved.” 
I al vores arbejde indgår ”hjælp til selvhjælp”, så pro-

jekterne bærer sig selv, når vi rejser hjem. Overalt, hvor 
hjælpen når ud, ser vi store forandringer for mennesker, 
der bliver i stand til selv at forme deres fremtid - og al-
tid efter en omhyggelig udregning af, hvordan pengene 
rækker længst. Det gør de for eksempel sådan:
•	 Når landbrugsproduktionen får et løft, er der mad 

nok og overskud til at sælge eller spare op.
•	 Når levestandarden stiger, kommer børnene i skole 

og øger chancen for at få en uddannelse.
•	 Med bedre vandforsyning øges sundhed og trivsel 

og færre må flygte ved tørke. Børnene kan blive i 
skolen i stedet for at migrere.

•	 Med uddannelse bliver det nemmere at kende sine 
rettigheder, bekæmpe ulighed og tænke i ansvarlig 
produktion.

Sæt allerede nu kryds ved datoen
”I Horne/Asdal sogne er vi med i Sogneindsamlingen, 
fordi det altid er en god og hyggelig dag, hvor vi, på 
tværs af generationer deler vores søndag med men-
nesker, der virkelig har brug for hjælp.  Vi hygger os 
både med turen med indsamlingsbøssen og kaffen/
kakao og rundstykkerne før og efter indsamling”, siger 
indsamingsleder Susanne Lønsman Larsen.

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 62. årgang 

Vinterens nedbør dekorerer og forskønner naturens nøgne vækster. Foto: Bent Thøgersen
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Aktiviteter

Hvis du har været med til at samle ind tidligere år, glæ-
der vi os til at se dig igen, ellers vil vi opfordre alle til at 
melde sig som indsamler til Susanne Lønsman Larsen 
på 51 54 20 27, mail: loensmam@gmail.com, eller til 
Else Riisager på 23 46 14 89, allerede nu og del din 
søndag med verdens mest udsatte.

SOGNEINDSAMLING
Søndag den 12. marts er alle inviteret med ud på 
gader og stræder for at samle ind til verdens fat-
tigste.
Det tager kun tre timer af din forårssøndag af samle 
ind. Det er nok til at give liv, håb og fremtid til menne-
sker, som intet har i dag. Du gør en verden til forskel.
Tilmeld dig som indsamler til Susanne Lønsman Lar-
sen på: 51 54 20 27 eller Else Riisager på: 23 46 14 89.
Vi mødes efter gudstjenesten i Menighedshuset, hvor 
vi begynder med rundstykker. Derefter får vi tildelt vo-
res rute.  Håber at se rigtig mange indsamlere til en 
hyggelig og indholdsrig formiddag!

Vandpumpe har nidoblet høsten
I samarbejde med Grundfos har Folkekirkens Nød-

hjælp opsat en solcelledrevet vandpumpe, så disse 
kvinder i Malawi nu har nidoblet deres høst af blandt 
andet tomater, kartofler og løg. Overskuddet fra mar-
kedssalget går til bedre huse, madrasser, skoleunifor-
mer og skolegang til børnene. 

SPECIALGUDSTJENESTER
Fastelavns-/familiegudstjeneste søndag den 26. 
februar kl. 10.30 i Horne Kirke:
Igen i år skal vi mødes til en festlig familiegudstjeneste 
i kirken og derefter tøndeslagning og frokost i Menig-
hedshuset. Find jeres allerbedste, allersejeste eller al-
lerflotteste udklædning frem – og kom og være med. 
Frokosten koster 30 kr. for voksne og er gratis for børn.

SPAGHETTIGUDSTJENESTER
Spaghettigudstjenesterne de næste tre måneder kom-
mer til at ligge:
Torsdag den 19. januar
Torsdag den 30. marts
Vi begynder i Horne Kirke kl. 17.00, hvor vi synger, 
hører en historie fra Biblen og laver en eller anden 
sjov aktivitet. Bagefter er der spaghetti og kødsovs i 
Menighedshuset. Spaghettigudstjenesterne retter sig 
mod børn i børnehavealderen samt indskolingen. (Pris 
for spisning: 30 kr. for voksne og gratis for børn.

KONCERTER
Kyndelmisse – Musikgudstjeneste i Horne Kirke 
den 5. februar kl. 19.30
Ved musikgudstjenesten medvirker ”Jens Peters Kvar-
tet”. Efter gudstjenesten er der pandekager i Menig-
hedshuset.
Kyndelmisse, som for de fleste nok bare er den lidt my-
stiske betegnelse for 2. februar (vinterens midtpunkt), 
har rødder helt tilbage i oldkirken og det klassiske 
Rom. I dansk tradition rummer ordet Kyndelmisse to 
vidt forskellige kirkeemner: Missa Candelarum (Lys-
messe) og Maria renselsesfest. Sidstnævnte udgik i 
forbindelse med Reformationen, hvorimod Lysmessen 
lever i bedste velgående med store globale lysproces-
sioner, og i den katolske kirke: Indvielse af vokslys til 
kommende års kirkebrug.
Organist og kirkemusiker ved Brønderslev Kirke, Jens 
Nielsen skriver: ”Kan musikken i kirken spilles på en 
anden måde? Og kan orglet bruges i den sammen-God høst i Malawi	 Foto: Lasse Mejlvang

mailto:loensmam@gmail.com
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hæng?  Det giver musikerne i Jens Peters Kvartet de-
res helt eget bud på, når de spiller i Horne søndag den 
5. februar 2017 klokken 19.30. 
Musikken og salmerne kommer denne aften fra den 
rytmiske-jazzede verden med eksempler på salmer 
og instrumentalmusik med swing- og latinamerikansk 
fundament. En del af musikken er skrevet af Jens Niel-
sen og Peter Lindhardt Toft, som er ankermændene i 
Jens Peters Kvartet.
Jens Peters Kvartet har specialiseret sig i at levere mu-
sik til koncert og gudstjeneste med utraditionelle mu-
sikalske iklædninger. Der er et element af det kendte i 
det, og så lyder det alligevel helt anderledes. Musikken 
udføres på mange forskellige instrumenter, og vi skal 
både opleve en samba for kirkeorgel, saxofon, violin 
og trommer og lyden af et traditionelt jazzband med 
saxofon, klaver, bas og trommer.
Jens Peters Kvartet består af: Peter Lindhardt Toft: 
Kirkeorgel og klaver, Ole Hjermitslev: trommer, Søren 
Baggesen, saxofon og Jens Nielsen, violin og bas.

AKTIVITETSKLUBBEN
Har du lyst til at hygge dig med dit håndarbejde og 
samtidig være med til at støtte et godt formål, så mød 
op til vores Aktivitetsklub.
Vi mødes den 3. onsdag i hver måned. Vi holder til i 
Menighedshuset, Tornbyvej 14, kl. 14.00 – 16.00. Tag 
selv kage med, så sørger vi for kaffen.
Kommende mødegange. Vi mødes kl. 14.00, hvis ikke 
andet er nævnt:

Onsdag den 18. januar: Bankospil – husk pakke 
Onsdag den 15. februar 
Onsdag den 15. marts
Husk også forårsmarked den 22. april.

SOGNEAFTNER
Aftnerne begynder kl. 19.30, hvis ikke andet er nævnt. 
Kaffe/te á 25 kr. Aftnerne foregår i Menighedshuset, 
Tornbyvej 14. 
Tirsdag den 7. februar: ”Politibetjent på Grønland” v/ 
Politibetjent Finn Larsen, Hjørring 
Mandag den 6. marts: ”Evangeliet ifølge Storm P” v/ 
Domprovst Niels Christian Kobbelgaard, Aalborg

SOGNEHØJSKOLE
Vi fortsætter med sognehøjskolen ”Kristendommen 
på vej”, der er et samarbejde med Tornby/Vidstrup. 
Aftnerne foregår i Horne Sognegård og begynder kl. 
19.30. Det koster 20 kr. for kage og kaffe. 
Onsdag den 15. februar.

KALENDER FRA INDRE MISSION
Aftnerne begynder kl. 19.30 i Menighedshuset i Horne, 
medmindre andet er nævnt. 
Januar
Uge 2: Evangelisk Alliances bedeuge i Menighedshu-
set: 
Mandag den 9.: Bedemøde
Tirsdag den 10.: Bedemøde
Onsdag den 11.: Bedemøde

Spaghettigudstjeneste.
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Evangelisk alliance bedeuge afholdes over hele Dan-
mark i uge 2. Andre steder i verden mødes mennesker 
også denne uge for at bede over det samme tema.
Torsdag de 26.: Årsmøde v/ Verner Christensen, 
Brønderslev
Mandag den 30.: Bedemøde hos Annette og Arne 
Bæk
Februar
Torsdag den 2.: Bibelkreds i hjemmene
Mandag den 27.: Møde
Tirsdag den 28.: Gudstjeneste i Horne Kirke
Marts
Torsdag den 2.: Bibelkreds i hjemmene
Lørdag den 4.: Bibellørdag i Hjørring Missionshus v/ 
Ingolf Henoch Pedersen, Randers. Vi begynder kl. 9.30
Mandag den 27.: Bedemøde hos Annette og Arne 
Bæk
Onsdag den 29.: Møde v/ Heri Elttør, Aulum

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Der er blevet valgt et nyt menighedsråd i Horne og 
Asdal Sogne. Menighedsrådet består af:
Susanne Lønsmann Larsen (formand)
Johannes Bæk (Næstformand)
Else Riisager (Kasserer)
Mette Olesen (Sekretær)
Sigrid Nedergaard (Kontaktperson)
Jens Erik Nielsen
Sonja Krag
Kirsten Mejlvang 
Det nye menighedsråd holder deres første møde tirs-
dag den 10. januar fra 17.00 – 19.00 i Menighedshu-
set. Alle er velkommen til at deltage i menighedsråds-
møderne. 

KIRKERNES HJEMMESIDE
www.asdalkirke.dk eller www.hornekirke.dk 
I opfordres til at følge med på kirkernes hjemmeside, 
som opdateres løbende. Her kan du finde alt vedrø-
rende livets begivenheder, hvad der sker i sognene 
af aktiviteter, sognenes kalender og så videre. Det er 
også her der skrives, hvis der sker ændringer af nogen 
art. Hvis I synes, der mangler noget på siden, så send 
en mail til Lea Hoff. I kan også melde jer til ”Kirkerne i 
Horne og Asdal” på Facebook.

Sognepræst
Lea Hoff Ringgård Lauridsen
Tornbyvej 14, Horne .  .  .  .  .  .  9894 9144 / 5167 0663
Træffest bedst tirsdag - fredag 
Mandag er fridag. Mail: lehl@km.dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14  .  .  .  .  9625 1100 
Åben: Mandag-fredag kl. 10-13 og torsdag kl. 16-17.

Præsten er ikke til stede
23. januar - 5. februar og 27. februar - 5. marts
Kontakt i disse perioder:
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9625 1100
Sognepræst Line Skovgaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9897 7512
Sognepræst Bjarne Hougaard .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Hvis der er akut behov for at tale med
en præst en mandag, ring venligst . . . . . 9894 1012

Sidste frist for kirkebladet: Materiale til næste blad 
bedes sendt til Lea Hoff senest torsdag den 16. fe-
bruar! 
Tekst og billeder sendes pr. mail. Afleveres materialet 
efter denne dato kan man desværre ikke regne med, 
at det kommer med i kirkebladet.

Graver i Horne og Asdal:
Vibeke Nielsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5167 0664
Kirketjener i Horne og Asdal:
Trine Niebuhr .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2897 9004
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  9894 9232
Familieaften
Lea Hoff, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  5167 0663
Indre Mission
Karen Marie Gaardbo, Gadevej 1, Horne 2294 0522
Sogneaftner
Lea Hoff, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9144
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  9894 4000
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Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

December

24. december
Juleaften
Indsamling til Børnesagen

13.30 og 16.00 14.45

25. december
Juledag 
Indsamling til Børnesagen

10.30 Ingen

26. december 2. juledag Ingen 10.30

Januar

1. januar
Nytårsdag
Indsamling til Bibelselskabet

15.30
Kransekage i våbenhuset

Ingen

8. januar 1. s. e. Helligtrekonger Ingen 10.30 Våbenhuskaffe

15. januar 2. s. e. Helligtrekonger 10.30 Ingen

22. januar 3. s. e. Helligtrekonger 10.30 Våbenhuskaffe 9.00

29. januar 4. s. e. Helligtrekonger 9.00 Line Skovgaard Ingen

Februar

5. februar Sidste s. e. Helligtrekonger
19.30 Musikgudstjeneste
Pandekager

9.00 Line Skovgaard

12. februar Septuagesima 10.30 Ingen

19. februar Seksagesima Ingen 10.30 Våbenhuskaffe

26. februar Fastelavn 10.30 Frokost Ingen

Marts

5. marts 1. s. i Fasten Ingen 9.00 Line Skovgaard

12. marts 2. s. i Fasten
9.00 
Sogneindsamling FKN

Ingen

19. marts 3. s. i Fasten Ingen
9.00 Bjarne Hougaard
Våbenhuskaffe

26. marts Midfaste 10.30 Ingen
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Kontaktperson: Julie Levorsen, mail: julielevor@hotmail.com

KFUM Spejderne

Respekt, hjælpsomhed og medansvar 
hos spejderne i Horne
Spejderlivet handler om samarbejde, selvstændig-
hed, hjælpsomhed, respekt, om naturen, om at kunne 
noget og om at turde, det er noget vi som spejdere 
synes, er rigtig vigtigt at give vores børn i denne tid. 
Derfor gider vi være sammen med børn i dette forum. 
Vi vil gerne lave mad på bål med børnene, vise dem 
hvordan man renser fisk og steger dem, sanse og se 
ting i naturen, lære dem håndværksmæssige færdig-
heder, så som at bruge hammer og sav til at lave en 
fuglekasse eller en værktøjskasse i træ, lave skåle i 
keramik eller bygge ting ud af rafter. Vi vil gerne være 
i naturen, ved bålet og se på fugle og dyrespor. Vi vil 
gerne sætte fokus på at hjælpe hinanden, aldrig give 
op og give plads til hinanden, og måske endda få pul-
sen ned, mens vi reflekterer over, hvordan man be-
handler hinanden.
At sende børnene afsted på tur, give dem opgaver 
som de skal løse, se dem vokse når de har klaret ud-
fordringer på egen hånd, det giver mening. Sidst i ok-
tober tog vi derfor vores ulve, junior og trop spejdere 
på shelter overnatning i Strandby. Her var spejderne 
afsted på en 10 km lang hike i strålende solskin, hvor 
opgaverne var mange og bl.a. indeholdt klatrevæg og 

fangst af rødspætter i hyttefad. Det var hårdt for flere 
af vores spejdere at gå turen, og de kom hjem med 
masser af historier om, hvordan de klarede opgaverne 
og klarede at få alle med, selv dem som ikke kunne gå 
mere, og alligevel gik videre. Aftenen var selvfølgelig 
rundt om bålet med lege og historier, derefter ned i so-
veposerne og sove med vennerne i bålets skær. Mor-
genmaden blev indtaget rundt om bålet og resten af 
dagen foregik med lege, gåtur ved stranden og hygge 
uden digitale medier. En helt fantastisk tur som alle, 
både voksne og børn, nød max.
Vi har været så heldige at få to nye ledere her i efter-
året. Lotte Berthelsen fra Hirtshals, som selv har været 
spejder siden 1997 og senest har arbejdet på korps-
plan, og Martin Andresen som har taget ansvaret for 
vores bævere. Desværre har vi også måtte sige farvel 
til flere af vores unge spejderledere, da de har travlt 
med deres studier og fritidsinteresser.  Der er stadig 
plads til flere spejdere, og vi håber på at se flere unge, 
der har lyst til naturen, respekten, hjælpsomheden og 
ansvaret, derfor er alle velkomne til at møde op i spej-
derhuset om tirsdagen fra kl. 18.30 til kl. 20.00, hvor vi 
holder vores spejdermøder. 

Stranden i Strandby.
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På gåtur i Strandby.

Spejderne og en havtaske!

Pandekager på bål – Jacob, Peter, Nicklas, Frederik 
og Bertram.Hyttefadet i Strandby.
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Tonni Leemann, Vestergade 23 . .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Signe Sejerskild, Søren Terpetsvej 7 .  .  .  .  .  2637 3642
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mailadr. til hele udvalget: info@hornefodbold.dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 . .  .  .  .  . 2175 9365
Søren Christiansen, Irisvej 24, Åbyen .  .  .  .  . 2463 6751

Håndboldudvalg
Mailadr. til hele udvalget: hornehaandbold@gmail.com
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Tonni Leemann, Fynsgade, Hirtshals  .  .  .  .  2347 7806
Henriette Münster, Kystvejen 21, Hirtshals  . 9894 5251
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Møllegårdsvej 1 .  5125 3393
boc@ucn.dk

Holdsport og holdbare fællesskaber
”Man skal aldrig komme for meget foran i starten af 
kampen”, ”Så længe vi har bolden, så scorer de andre 
ikke”, ”De andre må også kun være seks på banen”, 
”Vi går ikke ned på catering”, ”Hoppe, svæve, tænke – 
skyde”, - eller det kan være ”Det hold, der scorer flest 
mål, vinder kampen”. Den slags kloge visdomsord fra 
håndboldsporten er en del af det fælles bagkatalog for 
”de gamle” (og det behøver vel egentlig ikke længere 
stå i citationstegn) divisionsspillere fra Horne KFUM 
Håndbold.
Som for alle former for holdsport i Forenings Danmark, 
har man som spiller fået meget mere end kampresul-
tatet med sig fra håndboldhallen. Det har også givet 
ovennævnte kloge ord, men som det kan opleves, 
hver gang vi mødes (som denne lørdag til brunch) så 
viser det sig, at der er masser at tale om. Det er ikke 
blot gamle holdbilleder, der bliver diskuteret.  Det er 

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

http://
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U-12 og 14 piger.

U-12 drenge.
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Damer serie 2.

Herre serie 1.
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dagen og vejen for alt og alle, og lydniveauet ville Ar-
bejdstilsynet helt sikkert kunne påtale. Dagens brunch 
rakte hen over eftermiddagskaffen, før alle væsentlige 
oplysninger og emner var nogenlunde færdigdebatte-
ret. Det er en fornøjelse.
Når man har trænet sammen tre gange om ugen, kørt 
til kampe i Ringkøbing, Hvide Sande, Skive og Nis-
sum, spillet, tabt og vundet sammen, delt frustrationer 
over trænerne, dommere og arbejdskollegerne, så gi-
ver det et netværk, der rækker langt.
Sådan er det for mange holdspillere, uanset om det 
er i fodbold, håndbold eller volleyball. Derfor kan man 
håbe, at dette holdfællesskab også bliver noget de nu-
værende ungdomshold kan glæde sig over.
Når Emma, Sille, Emelie, Mille, Julie, Maria, Ida, Frida, 
Nikoline, Cecilie og Thea og Christian, Tobias, David, 
Simon, Michno og de andre drenge og piger spiller 
håndbold på et ungdoms-U-12 hold, så får de nogle 
af de samme erfaringer med sig, som man får fra et 
divisionshold.
Som holdspiller lærer man, at det gælder om at fylde 
den plads ud, man har fået. Ikke alle kan være ”hugger 
på venstre back”, der skal være nogle på alle pladser, 

og man må byde ind til fællesskabet med det, man 
kan. Man lærer at tabe og vinde, og ikke mindst kan 
man få erfaring med at være klar til næste kamp efter 
et nederlag. Det giver en robusthed, der kan være me-
get, meget vigtig i resten af tilværelsen. Man lærer, at 
forskellighed er en styrke i det fælles projekt. Nogle er 
gode i forsvaret, fløjene bør være hurtige, straffekast-
skytter rolige og der er forskellige forventninger til den 
enkelte. Der forventes mere af de, der har talent og 
styrke, men der forventes noget af alle.
Man lærer også, at man må møde op til træning og 
kamp – hver gang. Intet ville fungere, hvis alle blot del-
tog de dage ”de følte for det”. At kunne tilsidesætte 
egne umiddelbare behov til fordel for et fælles projekt 
er en værdifuld kompetence at få med sig. 
Når eksempelvis håndboldsporten er på tilbagegang 
i dette årti til fordel for mere individuelle sportsgrene, 
så kan man håbe, at udviklingen kan vendes.  Peter 
Mindegaard står bag en ph.d. afhandling med titlen: 
”Boldspil under kulturel og samfundsmæssig foran-
dring” og her gør han på et par hundrede sider rede for 
en problemstilling, som mange håndbold (og fodbold)-
trænere og ledere kender fra praksis: Det bliver van-
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skeligere at rekruttere spillere til faste træningstider, 
sæsonens kampe og klubtilhørsforholdet er ikke læn-
gere så stabilt som tidligere.
Vi ved det. Den enkelte skal prioriteres langt skarpere 
mellem mange flere tilbud end tilfældet var i 1980’erne, 
hvor håndbold havde en storhedsperiode. Der er sko-
le, fritid, sociale medier, familie og arbejde, der skal 
passes ind i en hverdag, hvor også skolereformen, den 
øgede mobilitet, fraflytningen fra landdistrikter og sko-
lelukninger har indflydelse.
Trods de vanskeligere rammer, så er der fortsat mange 
forældre, trænere, ledere og spillere, der værdsætter 
foreningsidrættens tilbud – hvad enten det er i fodbold, 
håndbold, badminton eller atletik. Det gør en forskel.
Det giver en robusthed overfor urimeligheder i verden, 
og det giver en erfaring med, at man kan mødes om 
et fælles projekt – også selv om man er vidt forskel-
lige. Og det giver et fællesskab, der ofte rækker langt 
videre end kampen og træningen.
P.S: Trods bemærkningen om, at det er vigtigt at lære 
at tabe, så er det altså fortsat langt sjovere at vinde 
end at tabe. Ærgrelsen over et nederlag har ingen al-
der, men måske tager det kortere tid at komme tilbage 
i humør igen. Måske.

- red.

Sjov i hallen
Et nyt tiltag i Horne KFUM er ”Sjov i hallen”, der nu har 
været afviklet fem lørdage. Det er en lørdag hver må-
ned i tidsrummet fra 10.00 – 11.30, hvor alle små børn 

er velkomne (sammen med deres forældre) til en aktiv 
formiddag i hallen.
Der er masser af redskaber, forhindringsbaner og leg 
med bold, kegler og springmåtter.
Der har været øget fremmøde, det er et rigtig godt til-
tag, der forhåbentlig fortsætter efter jul.
Alle er velkomne. Der er også kaffe. Det er sjovt – for 
både børn og voksne. 
Tak til trænerteamet – stærkt styret af Birgitte Høgh.
Men der er mange, der hjælper til: Emma, Emma, Sille, 
Jeppe, Josefine, Anthon, Simon, Mona, Sonja, Tonni, 
Henriette, Oliver, Ulla, Torben… og der var sikkert flere.

- red.

Kommunemesterskaberne i håndbold 
27. og 28. december 2016
Kommunesammenlægningen har aldrig rigtig slået an 
i Hirtshals, Horne, Bindslev og Tornby.  Der afholdes 
derfor fortsat Kommunemesterskaber i håndbold med 
deltagelse af håndboldhold fra ”den gamle kommune”. 
Til stor glæde for såvel seniorspillere som ungdoms-
hold. 
Det er altid 3. og 4.  juledag, hvor klubberne på skift 
står for at afvikle mesterskabet. I 2106 er det Bindslev 
Tversted, der står som arrangør. 
Der er god grund til at møde op. Det er hyggeligt såvel 
for spillere som for tilskuere.

- Horne KFUM Håndbold

Horne KFUM ønsker alle en god jul og et godt nytår.

Sjov i hallen.
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Kalender

Hver måned FEBRUAR

Hver mandag: Mandagsklub i Sognegården kl. 19-22 2. Bibelkreds i hjemmene 

Hver tirsdag: Spejderne i Spejderhuset 18.30-20 4. Bibellørdag i Hjørring Missionshus 09.30

Hver tirsdag: Bankospil i Sognegården kl. 19.00
5. Musikgudstjeneste Horne kirke 
    (Jens Peters kvartet) 19.30

3. onsdag: Aktivitetsklub i Menighedshuset kl. 14-16
7. Sogneaften menighedshuset 
    (Politibetjent på Grønland) 19.30

Onsdag: Hornekoret øver, Menighedshuset kl. 18-19.30 15. Aktivitetsklub i Menighedshuset 14.00

December 15. Underholdning (Trækfuglene) 
      Pensionistklubben Havbakken 14-16.30

26. AIF’s Julemarch. Start fra Høkeren 10.00 25. Fastelavnsfest i Sognegården 14.00

27.-28. Kommunemesterskaber i Håndbold. BTI 26. Fastelavns/familiegudstjeneste Horne kirke 10.30

28. Juletræsfest i Sognegården 17.00 27. Bedemøde hos Annette og Arne Bæk 19.30

JANUAR 29. Møde v/Heri Elttør Menighedshuset 19.30

9. Bedemøde Menighedshuset 19.30 MARTS

10. Menighedsrådsmøde Menighedshuset 17-19
6. Sogneaften i Menighedshuset 
    (Evangeliet ifølge Storm P.) 19.30

10. Bedemøde Menighedshuset 19.30
8. Generalforsamling Tornby og omegns seniorer. 
    Havbakken 14-16.30

11. Bedemøde Menighedshuset 19.30 12. Indsamling Folkekirkens Nødhjælp 

11. Hyggeeftermiddag (spillemænd) 
      Pensionistforeningen Havbakken 14-16.30

15. Aktivitetsklubben Menighedshuset 14.00

18. Aktivitetsklubben- bankospil i Menighedshuset 14 30. Spaghettigudstjeneste Horne kirke 17.00

19. Spaghettigudstjeneste Horne kirke 17.00

26. Årsmøde Menighedshuset 19.30

30. Bedemøde hos Annette og Arne Bæk 19.30
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